
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Direzione Generale  

Ufficio II  
Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi  

 

 

Il Dirigente: Concetta Gullì  

Responsabile dell’istruttoria   Daniela Colosimo - Giovanna Olivadese 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it C.F.: 97036700793 Codice per la fatturazione 

elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 novembre 2012, n. 93, recante “Definizione delle modalità di 

accreditamento delle sedi di tirocinio”, che ne disciplina le modalità in attuazione dell’art.  12 comma 3 

del D. M. 10 settembre 2010, n. 249;  

VISTO il proprio avviso prot.n. 31732 del 23-10-2024 relativo alla procedura di accreditamento delle 

istituzioni scolastiche statali e paritarie quali sedi di svolgimento delle attività di tirocinio per il Corso di 

laurea magistrale a ciclo unico per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria per 

l’a.s. 2024/2025;   

VISTO il decreto AOODRCAL prot.n. 1188 del 14.01.2022 relativo alla costituzione della 

Commissione preposta all’accreditamento delle sedi di svolgimento delle attività di tirocinio formativo; 

VISTO il decreto AOODRCAL prot. n. 25738 del 12.09.2024 con il quale è stata disposta una rettifica 

nella costituzione della Commissione preposta alla valutazione delle istanze per l’accreditamento delle 

istituzioni scolastiche per lo svolgimento delle attività di tirocinio;   

VISTO il Decreto AOODRCAL prot. n. 34079 dell’8-11-24 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione dell’elenco delle Istituzioni Scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di 

tirocinio per il corso di laurea magistrale a ciclo unico per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia e 

nella scuola primaria per l’a.s.2024/2025; 

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute e degli esiti dei lavori di valutazione ed esame della 
Commissione valutatrice; 

                                                                  DISPONE 

La pubblicazione definitiva dell’elenco delle Istituzioni Scolastiche accreditate per lo svolgimento delle 
attività di tirocinio per il corso di laurea magistrale a ciclo unico per l’insegnamento nella scuola 
dell’infanzia e nella scuola primaria che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

Le Università, nell’individuazione delle istituzioni scolastiche con le quali stipulare le convenzioni, 

dovranno fare esclusivo riferimento alle scuole elencate nel suddetto allegato.   

Il Dirigente scolastico/Coordinatore, a seguito di attivazione dei tirocini, avrà il compito di concordare 

le convenzioni ed il piano di realizzazione e di svolgimento delle attività direttamente con l’Università 

presso cui il tirocinante svolge il corso di laurea/specializzazione.  

Le istituzioni scolastiche nell’ambito della propria autonomia definiranno i criteri di selezione dei 

tirocinanti.  

                                                                                            IL DIRIGENTE 
                Concetta GULLI’  

 

 

 

 


		2024-11-15T12:29:07+0100


		2024-11-15T12:39:31+0100
	protocollo




